
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W sobotę 14 stycznia w Katedrze Poznańskiej miało miejsce niezwykłe wydarzenie. 
Dzieci  z całej Wielkopolski przybyły tłumnie do jednego z najstarszych polskich 
kościołów, aby uczestniczyć  w XXI Kolędowaniu Flażolecistów „Śladami Trzech 
Króli”. W nabożeństwie słowa połączonym z radosnym muzykowaniem wzięli 
również udział uczniowie klasy 3d oaz przedstawiciele kółka flażoletowego ze 
Szkoły Podstawowej nr 4 w Poznaniu. Przygotowywali się do tego spotkania z 
dużym zapałem i zaangażowaniem. Zaprezentowali dziesięć popularnych i mniej 
znanych kolęd i pastorałek. Wśród nich pojawiły się m.in. „Mizerna cicha, stajenka 
licha”, „Anioł pasterzom mówił”, „Gore gwiazda Jezusowi”. Jak zauważył J. E. 
Ks. Arcybiskup, do Boga można zbliżać się nie tylko modlitwą, ale również 
ofiarowaniem swego talentu. Flażolet to nazwa prostego instrumentu dętego. 
Narodził się we Francji w XVI wieku oraz w Anglii i Niemczech. W XVIII i XIX 
wieku zyskał wielką popularność w naszym kraju i dlatego nazwano go „flecikiem 
polski”.                                                                                               Magdalena Krzesińska  

 

                                          

            



                                

 

              

 

            

            



                                

 

Spektakl „Doktor Dolittle i przyjaciele” 

16 stycznia prawie wszystkie klasy 0 – III pojechały do Multikina 51 na 
spektakl Teatru z Krakowa pt. "Doktor Dolittle i przyjaciele". Dzieci miały okazję 
zobaczyć kolorowe i rozśpiewane przedstawienie o perypetiach sympatycznego 
weterynarza. Doktor Dolittle wybrał się wraz z przyjaciółmi - zwierzętami do Afryki, 
by leczyć chore małpy. Tam bohaterowie przeżyli mnóstwo przygód. Oczywiście 
wszystko dobrze się skończyło. Przedstawienie przypadło do gustu młodej widowni.                                                                            

                                                                                                                                                    

                                                            Aneta Szymkowiak 

                

 

 



                                

                          

       

 

                                                                           

 

     

 

 

 

17 stycznia klasy 5a, 5b  i 5c  wraz z wychowawczyniami udały się na 
przedstawienie teatralne do Multikina 51, gdzie gościli Aktorzy Teatru 
Współczesnego w Krakowie. Uczniowie obejrzeli inscenizację jednej z 
najchętniej czytanych książek literatury dziecięcej „Przygody Mikołajka”. 
Dzięki spektaklowi przypomnieliśmy sobie ekscytujące perypetie i przygody 
młodego bohatera i jego przyjaciół. Problemy dziesięcioletniego Mikołajka nie 
były nam obce, gdyż mamy z nimi do czynienia w codziennym, szkolnym 
życiu, więc łatwo było zidentyfikować się z bohaterami przedstawienia.  
Ciekawe i zabawne historyjki przypomniały co to jest przyjaźń  
i odpowiedzialność oraz jak radzić sobie z problemami dorastania. 
                                                                                                   Aneta Braszko 

     

 

 

 

                                                                 



                                

         

18 i 19 stycznia odbył się bal karnawałowy dla uczniów klas 0-III. W tych dniach 
stołówka szkolna zamieniła się w zaczarowaną „Krainę Lodu”, pełną księżniczek, 
piratów, rycerzy, policjantów,  piłkarzy  i  innych barwnych postaci z bajek. Przy  
dźwiękach  skocznej  muzyki i utworach znanych wykonawców dzieci bawiły się ze 
szkolnymi kompanami, a także z wychowawczyniami. Rozrywkę uczestnikom balu 
zapewniła grupa "Mozaika", która przy hitach muzyki dziecięcej zagrzewała dzieci 
oraz ich opiekunów do wspólnej zabawy i korowodów tanecznych. Dzieci bawiły się 
świetnie z Elzą i Anną z „Krainy Lodu”. Chętnie uczestniczyły w konkursach 
zorganizowanych dla wszystkich klas biorących udział w baliku. Zabawa na 
parkiecie wyczerpała siły młodych tancerzy, dlatego konieczna była krótka przerwa, 
w trakcie której dzieci udały się na poczęstunek przygotowany przez rodziców w 
klasach. Słodkości i przekąski zregenerowały siły i można było dalej brać udział w 
zabawie.       
                                                                                                                             Aneta Szymkowiak                                                      

                    
 

 



                                

 

                         
  

Po raz kolejny zorganizowaliśmy w naszej szkole zbiórkę na rzecz SCHRONISKA 
DLA ZWIERZĄT W POZNANIU.  W grudniu potrzebne produkty dla schroniska 
zbierali uczniowie klas 4-6, natomiast w styczniu klasy 1-3. Wszystkie dzieci spisały 
się na medal – zebraliśmy karmy dla kejtrów i kociambrów, smycze, zabawki oraz 
pluszaki dla młodych kotków. Przyniesione rzeczy zostały zapakowane i 31 stycznia 
przewiezione do schroniska. 

 Wszystkim uczniom, którzy włączyli się do akcji serdecznie dziękujemy i zachęcamy     
 do pomocy potrzebującym zwierzętom przez kolejne miesiące trwającej akcji! 

                                                                                                                        Aneta Szymkowiak 
 
 

                              
 

 



                                

 

                                    
                                                       

 
 
 

25.01.2016  w szkole odbyła się już IV edycja konkursu Mam Talent organizowanego 
z wielkim zaangażowaniem przez Samorząd Uczniowski. Przedstawiciele Samorządu 
zaprojektowali wyjątkową nagrodę-niespodziankę dla zwycięzców-szkolny kubek 
"Mam talent". Okazało się, że utalentowanych uczniów w naszej szkole nie brakuje. 
Dzieci pochwaliły się umiejętnością gry na keyboardzie, tańcem, recytacją poezji, 
układaniem origami i pięknymi głosami podczas śpiewu. Po długich obradach jury 
składające się z członków Samorządu i ich opiekunów ogłosiło następujący werdykt: 

 
I miejsce Viktoria Kopcza, kl. Vc - taniec disco 
II miejsce Alicja Bartkowiak, kl. IVb - śpiew "Przyjdzie taki dzień" 
III miejsce Mikołaj Szulc, kl. Va - taniec nowoczesny 

 
Gratulacje!!! 

 
                     opiekun Samorządu :  Magdalena Paszun  - Wojciechowska 
 

 

 

 



                                

 

 

  



                                

  

 

 
 

27 stycznia 2017 roku odbył się szkolny konkurs czytelniczy pt. „Przygoda pisana 

piórem”. Uczestnikami konkursu byli uczniowie z klas II oraz III. Należało wykazać 

się znajomością dwóch baśni Hansa Christiana Andersena – „Brzydkie kaczątko” oraz 

„Nowe szaty cesarza”. 

Laureaci: 

I miejsce – Justyna Gosk z klasy 3C 

II miejsce – Hanna Pfeiffer z klasy 2C 

III miejsce – Lena Markiewicz z klasy 2B oraz Dominik Olejnik z klasy 3B 

Wyróżnienie – Melissa Kasprowicz-Potocka z klasy 3B 

 

Marta Wojtaszak 

  



                                

 

 
 

W dniach 30.01-3.02.2017 roku, w Szkole Podstawowej nr 4 im. Armii „Poznań” 

odbywały się zajęcia pod hasłem „ZIMA w MIEŚCIE 2017”. Wspólnie spędzony 

czas minął nam bardzo szybko. Atrakcjom nie było końca! 

Bawiliśmy się w Fabryce Śmiechu „Michałek”. Oglądaliśmy interesujące i zabawne 

filmy, które na kinowych ekranach wywarły na nas ogromne wrażenie. Zwiedzaliśmy 

miasto Poznań. Najpierw, spacerując z przewodnikiem po Starym Rynku i okolicach, 

a następnie, jadąc tramwajem. Podczas warsztatów konstruktorskich w Bramie 

Poznania „ICHOT”, poznaliśmy historie poznańskich mostów oraz tworzyliśmy 

własne budowle. Dzięki firmie „Aquanet”, odkryliśmy wszystkie tajemnice, związane 

z wodą. Swoje przygody, zakończyliśmy rozgrywkami w kręgle, ucząc się zarówno 

współzawodnictwa, jak i współpracy. Oprócz wyjazdów - w szkole - korzystaliśmy z: 

gier planszowych, zabaw ruchowych, zajęć plastyczno-technicznych.  

Było naprawdę wspaniale! 

 

 
 

Marta Wojtaszak  
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                    KREATYWNY ZAKĄTEK 
        Zajęcia plastyczne w naszej świetlicy szkolnej mają wśród dzieci zarówno 
zwolenników, jak   i przeciwników. Dzieci uzdolnione plastycznie traktują je jako 
odskocznię i wręcz odpoczynek od pozostałych obowiązków szkolnych. Mogą wtedy 
odprężyć się podczas prac plastycznych. Uczniom niechętnym do prac artystycznych 
pokazujemy, że warto zwrócić uwagę na to, że sami otaczają się sztuką, którą zajęcia 
plastyczne pomogą im lepiej zrozumieć. 
W naszej świetlicy szkolnej chętnie stawiamy na rozwój manualny naszych 
podopiecznych. Dzięki takim zajęciom chcemy pobudzić u dzieci  kreatywność. 
Przedstawiamy kilka ciekawych pomysłów, które można wykorzystać w czasie pracy 
z dzieckiem.   
                                                                                                                            Ewelina Bejenka 

              

 

              

 

                                 

 

 

 

 

 

 

                

 



                                

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

 

 

 

 

  

 

  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

Śnieg zasypał pola, lasy. 
Dokąd lecą głodne ptaki?  
Kto je karmi po zamieci? 
Kto? 
Wiadomo- dzieci! 
 
 

 

 

Pomóżmy ptakom przetrwać zimę, dokarmiajmy je!!!  
Pod jednym z takich haseł w naszej świetlicy szkolnej odbywają się cykle tematyczne.  
Zima jest dla ptaków bardzo ciężkim okresem, ze względu na niską temperaturę i 
trudne warunki pogodowe. W związku z tym ptaki mogą mieć problemy ze 
znalezieniem odpowiedniej ilości pokarmu. 
Dlatego też dzieci z naszej świetlicy dbają o to, żeby w karmniku nie zabrakło 
pożywienia dla ptaków.                                                                 Ewelina Bejenka 

 

                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                

Świetlicowy konkurs recytatorski odbył się 17 stycznia. Wydarzenie przeznaczone było dla 
klas 1-3, które uczęszczają do świetlicy. Uczestnicy indywidualnie recytowali dowolnie 
wybrany wiersz Jana Brzechwy lub Juliana Tuwima. Jury w swej ocenie uwzględniło: 
dobór treści do możliwości ucznia, znajomość tekstu, interpretację oraz ogólny wyraz 
artystyczny. W konkursie wzięło udział tylko 4 uczniów. Jury wyróżniło i nagrodziło 
wszystkich z nich.  

1. Oliwia Karaś 3a 
2. Zuzanna Wala 2c  
    Oskar Babiarczyk 2a 
3. Melissa Kasprowicz- Potocka 3b  
Serdecznie gratulujemy !                                                                       Alicja Wasielewska 

 

 

Dnia 26 stycznia w naszej świetlicy przez cały dzień dzieci mogły uczestniczyć w dniu 
zimowym.  Dzień, podczas którego nasza sala zmieniła się w prawdziwą krainę śniegu. 
Panie z pomocą dzieci udekorowały ją w piękne płatki śniegu, sopelki lodu i oczywiście nie 
zabrakło bałwanów. Towarzyszyło nam dużo zabawy, dzieci formułowały z gazet śnieżki, 
po czym odbyła się na nie bitwa, uczniowie również brali udział w konkursach. Podzieleni 
na grupy tworzyli swoje bałwany, pisali listy do Pani Zimy, składali dokładnie rozsypane 
kolorowanki. Podczas tego dnia nie zabrakło śpiewu, każdy uczeń opuścił Krainę Śniegu z 
wielkim uśmiechem.                                                                                Monika Polewczak 

 

Z okazji Dnia Babci i Dziadka w świetlicy  został zorganizowany przez Panią Monikę  
konkurs.  Zadanie było proste. Trzeba było zrobić nietypowe, szalone, sympatyczne, 
radosne, po prostu wyjątkowe i pozytywne zdjęcie babci albo dziadka lub obojga . 
Fotografie na konkurs były przyjmowane do 25 stycznia. Spośród otrzymanych zdjęć 
wybraliśmy trzy.  

1. Klaudia Wieczorek 2e 
2. Julia Rymko 2e 
3. Karolina Jurkiewicz 3 c                                                                Monika Polewczak 

 
 



                                

                  

 

 

 

 

            

Opracowała : Aneta Braszko 


